
 

 

 

 

 

茨 産 振 第 ９５ 号 

令和２年１１月１６日 

各事業所長 殿 

茨 城 県 産 業 教 育 振 興 会 会 長 豊﨑  繁  

茨 城 県 高 等 学 校 教 育 研 究 会 長 髙村 祐一  

茨 城 県 立 玉 造 工 業 高 等 学 校 長 人見  茂  

（ 公印省略 ） 
 

令和２年度 第２回 鹿行地区産学懇談会の開催について（依頼） 

 

晩秋の候，貴職におかれましては，益々御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は，本県の産業教

育発展に深い御理解と御援助を賜り，厚く感謝申し上げます。 

さて，このたび鹿行地区各事業所人事採用担当者と高等学校進路指導担当者が一堂に会し，産学懇談

会を下記のとおり開催することになりました。 

つきましては，御多用のところ誠に恐縮に存じますが，御出席について御配慮くださいますようお願

い申し上げます。 
 

記 
 

１ 日   時  令和２年１２月１７日（木）１３：３０～１６：００（受付１３：００～） 

 

２ 会   場  レイクエコー茨城県鹿行生涯学習センター 

（〒311-3824 茨城県行方市宇崎 1389 電話 0299-73-3877） 

 

３ 参加予定者  企業代表者および人事採用担当者、高校進路指導担当教員ほか 

 

４ 日   程  （１）受   付     １３：００～１３：３０ 

         （２）開会・挨拶     １３：３０～１３：５０ 

（３）自 己 紹 介     １３：５０～１４：２０ 

（４）休   憩     １４：２０～１４：３０ 

（５）グループディスカッション    １４：３０～１５：５０ 

（６）閉会・諸連絡    １５：５０～１６：００ 

※参加企業数により、タイムスケジュールが変動致しますのでご了承下さい。 

 

５ 問 合 せ 先  茨城県立玉造工業高等学校 進路指導部 平間 和雄 

（ 当 番 校 ）  〒311-3501 行方市芹沢 931-297 TEL：0299-55-0138 FAX：0299-55-3454 

Ｅメール shinro@tamatsukuri-th.ibk.ed.jp 

 

６ そ の 他  ・新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ、情勢によっては、事業の延期 

または中止になることもございますので、予めお含みおきください。 

・当日、先生方へ配布したい資料（会社パンフレット）等ございましたら、 

各自ご準備下さい。※２０部程度 

代 表 者 殿                                              一般社団法人茨城県経営者協会 

下記 “鹿行地区産学懇談会” は、茨城県産業教育振興会が主催するもので、茨城県経営者協会としても、企業採用担

当者と地元高校の進路指導の先生との交流促進の場、また学校側との “パイプづくり” の場としても有意義であるとのこ

とから、事業運営に協力させて頂いております。今後、高校生の採用をお考えの企業様におかれましては、是非ご出席下

さいますよう宜しくお願い致します。 



【 送付先 FAX 0299-55-3454 玉造工業高校 進路指導部 平間和雄 行 】 

第２回 鹿行地区 産学懇談会 参加申込用紙 
 

【ご出席頂ける方のみご返送下さい。（本票のみで結構です） 

１２月４日（金）までにＦＡＸにてご返信下さい。 】 

事業所名 

 

会社名                    

 

御連絡先 TEL     （    ） 

FAX     （    ） 

協議題・ 

御意見等 

今の生徒に不足している点と，その解決に有効と思われる対策などございましたらご記入下さ

い。企業側から高校への要望や質問等でも結構です。 
 

                                      

                                      

グループデ

ィスカッシ

ョンテ ー 

マ 

グループディスカッションの希望テーマがございましたらご記入下さい。（下記 A～Fのテーマよ

り選択頂いても構いません。その際は記号に○をつけて下さい） 
 

                                      

                                      

 

【テーマ候補】 

Ａ：「コミュニケーション能力の向上について」 

Ｂ：「就職希望職種（条件も含む）」   Ｃ：「身につけて欲しいマナー，常識」 

Ｄ：「離職の実態と対策」        Ｅ：「学生の傾向・学生の生の声」 

Ｆ：「企業が求める人材と学校が育てたい人材」 

参 加・ 

出 席 者 

 

① お役職                

ご氏名                

 

② お役職                

ご氏名                

 


